
Vyhláška č. 46 

O nakládání s komunálním odpadem. 
  
  
  

VYHLÁŠKA č. 46 

o nakládání s komunálním odpadem 

  

Městské zastupitelstvo Města Milevska schválilo na svém 5. zasedání dne 31. 

3. 1999 podle § 36 odst. 1 písm f) zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů a § 16 odst. 1 tohoto zákona, v souladu s § 9 

odst. 1 zák. č. 125 /1997 Sb., o odpadech, tuto obecně závaznou vyhlášku. 

Čl. 1 

Závaznost vyhlášky 

a) Tato vyhláška řeší nakládání s komunálním odpadem na území Města 

Milevska. 

b) Tato vyhláška je závazná pro všechny fyzické osoby, které mají na 

území obce trvalé nebo přechodné bydliště a další osoby, kteří se na 

území obce zdržují. 

c) Tato vyhláška je závazná pro všechny původce odpadu, (právnické a 

fyzické osoby oprávněné k podnikání), kteří na základě písemné dohody 

s obcí podle § 9 odst. 5 zákona č. 125/1997 Sb., o odpadech využívají 

systému sběru, třídění, využívání a zneškodňování komunálních odpadů 

stanoveného obcí. 

Čl. 2 

Základní pojmy 

  

a) Odpad je movitá věc, která se pro vlastníka stala nepotřebnou a 

vlastník se jí zbavuje s úmyslem ji odložit nebo která byla vyřazena 

na základě zvláštního předpisu. 

b) Komunální odpad je veškerý odpad vznikající na území obce při 

činnosti fyzických osob, pro kterou nejsou právnickými předpisy 

stanovena zvláštní pravidla nebo omezení, s výjimkou odpadů 

vznikajících u právnických osob nebo fyzických osob oprávněných 

k podnikání. Komunální odpad je také odpad vznikající při čištění 

veřejných komunikací a prostranství, při údržbě veřejné zeleně a 

hřbitovů. 

c) Nebezpečný odpad je odpad, který má jedno nebo více nebezpečných 

vlastností: výbušnost, hořlavost, oxidační schopnost, tepelnou 

nestálost organických peroxidů, schopnost odpadů uvolňovat při styku 

se vzduchem nebo vodou jedovaté plyny, ekotoxicita, následná 

nebezpečnost, akutní toxicita, pozdní účinek, žíravost, infekčnost, 

radioaktivita. 

d) Nakládání s odpady je jejich shromažďování, sběr, výkup, třídění, 

přeprava a doprav, skladování, úprava, využívání a zneškodňování. 

e) Původce odpadu je právnická osoba, pokud při její činnosti vzniká 

odpad nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při jejíž 

podnikatelské činnosti vzniká odpad. Pro komunální odpad vznikající 



na území obce, který má původ v činnosti fyzických osob, na něž se 

nevztahují povinnosti původce, se za původce odpadu považuje obec. 

Obec se stává původcem komunálního odpadu v okamžiku, kdy fyzická 

osoba odpad odloží na místě k tomu určeném, obec se současně stane 

vlastníkem tohoto odpadu. 

f) Původce odpadu se může odpadu zbavit pouze způsobem, který je 

v souladu se zákonem č. 125/1997 Sb., o odpadech a jinými právními 

předpisy a v souladu s touto obecně závaznou vyhláškou. Na každého, 

kdo převezme odpady od původce, přecházejí povinnosti původce. 

  

Čl. 3 

Komunální odpad 

Ve smyslu Katalogu odpadů se komunální odpad člení: 

a) na odpady ostatní získané odděleným sběrem 

b) na odpady nebezpečné získané odděleným sběrem 

c) na odpady z údržby zeleně v zahradách a parcích 

d) na ostatní odpad z obcí 

Čl. 4 

Nakládání s odpadem ostatním získaným odděleným sběrem 

  

a) papír: 

Občané jsou povinni tento druh odpadů třídit a shromažďovat 

v domácnostech a zneškodňovat ukládáním do plastových kontejnerů 

modré barvy s nápisem papír. Jednotlivá stanoviště kontejnerů jsou 

uvedena v příloze této vyhlášky. Dále mohou občané ukládat papír na 

sběrném dvoře skládky tuhých komunálních odpadů (dále jen TKO) 

Jenišovice nebo přímo u Sběrných surovin provozovny Milevsko 

(provozní doba je uvedena v příloze vyhlášky). Vyprazdňování 

kontejnerů zajišťuje Město Milevsko prostřednictvím oprávněné osoby. 

b) sklo: 

Občané jsou povinni tento druh odpadů třídit a shromažďovat 

v  domácnostech zneškodňovat ukládáním do plastových kontejnerů bílé 

a zelené barvy s nápisem sklo bílé a sklo barevné. Bílé sklo musí být 

vkládáno do bílých a barevné do zelených kontejnerů. 

Jednotlivá stanoviště kontejnerů jsou uvedena v příloze této vyhlášky. 

Dále mohou občané ukládat sklo na sběrném dvoře skládky TKO Jenišovice 

nebo přímo u Sběrných surovin provozovny Milevsko. Vyprazdňování 

kontejnerů zajišťuje Město Milevsko prostřednictvím oprávněné osoby. 

c) drobné plastové předměty, ostatní plasty: 

Občané jsou povinni tento druh odpadu třídit jako směsné plasty tvrdé 

i měkké a vkládat do příslušných plastových kontejnerů v čistém 

stavu. Kontejnery na plasty jsou žluté barvy a opatřeny nápisem 

plasty. Umístění jednotlivých kontejnerových stání je popsáno 

v příloze této vyhlášky. Odvoz odpadu z  těchto kontejnerů zajišťuje 

Město Milevsko prostřednictvím oprávněné osoby. 

d) drobné kovové předměty, ostatní kov (železný šrot): 

Občané jsou povinni tento druh odpadů třídit a předávat ke 

zneškodnění na sběrném dvoře skládky TKO Jenišovice nebo přímo u 

Sběrných surovin provozovny Milevsko. 



e) dřevo: 

Tento druh odpadů (jedná se o dřevěné části nábytku apod.) zneškodní 

občan sám a to buď využitím nebo spalováním ve vlastním zařízení nebo 

nabídne občan dřevo ke spálení nebo využití někomu jinému. Odpad je 

možno odložit na sběrném dvoře skládky TKO Jenišovice. 

f) organický, kompostovatelný kuchyňský odpad (bioodpad): 

Do odvolání bude tento odpad součástí směsného komunálního odpadu. 

g) oděv, textilní materiál: 

Občané jsou povinni tento druh odpadů třídit a shromažďovat 

v domácnostech. Mají možnost zneškodnění odpadu u Sběrných surovin 

provozovny Milevsko . 

h) elektrotechnický materiál: 

Jedná se o magnetofony, radia, výpočetní techniku apod. Občané jsou 

povinni tyto druhy odpadů třídit a předávat na sběrný dvůr skládky 

TKO Jenišovice. 

Čl. 5 

Nakládání s odpadem nebezpečným získaným odděleným sběrem 

a) nebezpečný odpad: 

oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, 

hydroxidy, detergenty,odmašťovací přípravky, fotochemikálie, léky, 

pesticidy, galvanické články elektrické suché i mokré, zářivky, ostatní 

odpad s obsahem rtuti, zařízení s obsahem chlorfluoruhlovodíků (ledničky), 

televize a další odpady ve smyslu čl. 2, písm. c) zákona č.125/1997 Sb. 

Občané jsou povinni tyto druhy odpadů třídit a předávat na sběrný dvůr 

skládky TKO Jenišovice nebo sběrné místo nebezpečných odpadů v Karlově 

ulici areálu firmy Služby Města Milevska. Město Milevsko zajistí dvakrát 

ročně sběrové dny nebezpečného odpadu. Organizace sběru bude předem 

zveřejněna v regionálním tisku nebo formou letáků. Provozní doby sběrných 

dvorů jsou uvedeny v příloze této vyhlášky. 

Čl. 6 

Nakládání s odpadem 

z údržby zeleně v zahradách a parcích 

  

a) kompostovatelný odpad: 

Občané tyto druhy odpadů po vytřídění zneškodní uložením na svých 

vlastních kompostech. Tyto druhy odpadů je také možno ukládat do 

velkoobjemových kontejnerů na bioodpad přistavovaných zdarma vždy 

dvakrát ročně v jarních a podzimních měsících na předem zveřejněná 

stanoviště v předem zveřejněných termíneh. Za úhradu jsou kontejnery 

přistavovány celoročně. 

b) zemina nebo kameny: 

Na požádání zájemce jsou za úhradu přistaveny kontejnery s odvozem na 

skládku TKO Jenišovice. Na uvedené skládce je možné rovněž přímé 

zneškodnění odpadu občanem (za úhradu). 

c) ostatní nekompostovatelný odpad: 

Nutno zneškodnit na skládce TKO Jenišovice. Jedná se např. o větší 

větve, které je nutno před dalším nakládáním upravit štěpkováním nebo 

rozřezáním. 

d) velkoobjemový odpad: 



Na požádání občanů bude přistaven velkoobjemový kontejner a odvezen 

za úhradu občanů na skládku TKO Jenišovice. Jedná se o odpad 

z domácností, u kterého není pro jeho objemnost možno provést 

zneškodnění uložením do kontejneru. 

Čl. 7 

Nakládání s ostatním odpadem z obcí 

  

a) směsný komunální odpad (zbytkový): 

Občané mají možnost ukládat zbytkový odpad po vytřídění výše 

uvedených ostatních a nebezpečných odpadů do vlastních sběrných nádob 

tak, aby nádoby bylo možno uzavřít a obsah nevypadával. Vlastník 

(uživatel, nájemce) objektu, domu nebo bytu, pozemku apod. je povinen 

zabezpečit na své náklady potřebný počet sběrných nádob. Občané jsou 

povinni v den svozu připravit sběrné nádoby označené sběrovou známkou 

k okraji chodníku nebo na krajnici vozovky a po vyprázdnění tuto 

nádobu co nejdříve uklidit zpět na stálé stanoviště. Tímto 

stanovištěm ( u rodinných domů) nesmí být veřejné prostranství. Svoz 

sběrných nádob zajišťuje oprávněná osoba. 

b) odpad ze septiků a žump: 

Na základě objednávky a na vlastní náklady občana zajistí oprávněná 

osoba zneškodnění na ČOV Milevsko. 

Čl. 8 

Povinnosti fyzických osob 

Fyzické osoby jsou povinny ode dne účinnosti vyhlášky komunální odpad 

třídit, jednotlivé složky komunálního odpadu shromaždovat odděleně a 

předávat je k využití nebo zneškodnění dle výše popsaného systému nebo dle 

informací v přílohách této obecně závazné vyhlášky. pokud neprokáží, že 

určitý odpad využily samy nebo samy zneškodnily v souladu se zákonem č. 

125/1997 Sb., o odpadech. 

Fyzické osoby ukládání odpadu prokáží: 

a) předložením dokladu o předání zbytkového komunálního odpadu na 

zabezpečenou skládku TKO Jenišovice, (nebo jinou zabezpečenou a 

řízenou skládku) nebo dokladem o zakoupení známek na sběrové nádoby. 

b) dokladem o předání vytříděného odpadu do sběrných surovin nebo 

jiné organizaci zabývající se zneškodňováním odpadů. 

Čl. 9 

Povinnosti oprávněných osob 

Oprávněné osoby jsou povinny: 

a) provádět sběr, svoz a zneškodnění komunálního odpadu a poskytovat 

služby s tím spojené řádně a v souladu se zákonem, ostatními obecně 

závaznými předpisy a vyhláškou obce o nakládání s odpady. 

b) pravidelný svoz sběrných nádob provádí oprávněná osoba v 

dohodnutých svozových dnech a časových intervalech. 

c) odvoz odpadů nesmí ohrožovat bezpečnost a plynulost silničního 

provozu a pohyb chodců. 

d) každá případná změna systému sběru a svozu odpadu bude oprávněnou 

osobou oznámena po vzájemné dohodě minimálně 1 měsíc před realizací 

změny. 

e) zajišťovat čistotu v místě vyprazdňování odpadových nádob 

bezprostředně po svozu, tj. po jejich vyprázdnění. 



 

f) zajišťovat uložení odpadových nádob na původní či smluvními 

stranami dohodnuté místo. 

g) v případě neuskutečnění svozu vlivem nepředvídatelných okolností 

zajistit náhradní svoz nejpozději do dvou dnů. 

  

  

  

Čl. l0 

Sankce 

a) Město Milevsko uloží v souladu s § 39 odst. 5 písm. a) zákona č. 

125/1997 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů pokutu právnické , 

nebo fyzické osobě oprávněné k podnikání pokud na základě dohody podle § 9 

odst. 5 citovaného zákona neplní povinnosti stanovené touto vyhláškou. 

b) Město Milevsko uloží dle § 39 odst. 5, písm. b) zákona č. 125/1997 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, fyzické osobě (občanovi) pokutu 

za nesplnění povinností stanovených touto vyhláškou. 

Čl. 11 

Úhrada za svoz, třídění a zneškodnění komunálního odpadu 

Cenu za svoz, třídění a zneškodnění komunálního odpadu platí fyzické osoby 

ve výši, která je v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách stanovena dozorčí radou společnosti Služby Města Milevska 

spol. s r.o. za svoz jedné nádoby na odpad. Původci, kteří na základě 

písemné dohody využívají systém a třídění komunálního odpadu stanoveného 

obcí, platí cenu sjednanou v dohodě s oprávněnou osobou ve smyslu § 10 

odst. 2 zákona č. 125/1997 Sb., o odpadech. 

Čl. 12 

Kontrolní činnost 

Dohled nad nakládáním s komunálním odpadem provádí odbor výstavby a 

životního prostředí Městského úřadu v Milevsku a pracovníci Městské 

policie. 

Čl. 13 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška Města Milevska č. 22 o nakládání 

s domovním odpadem ze dne 15. března l994. 

Čl. 14 

Účinnost 

  

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem: 23. 4. 1999 

  

  

Mgr. Ivana Stráská v.r. Mgr. Jan Humpál v.r. 

Starostka zástupce starostky 

  

  

  



Přílohy: 1. příloha - seznam stanovišť sběrných nádob na tříd. odpad 

2. příloha - provozní doby sběrných dvorů a sběrných míst 

3. příloha - seznam oprávněných osob 

4. příloha - ceny za svoz a zneškodnění komunálního odpadu 

  

  

  

Příloha č. 1 

STANOVIŠTĚ SBĚRNÝCH NÁDOB a ZAŘÍZENÍ K TŘÍDĚNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

  

Kód druhu odpadu Název druhu odpadu Kategorie 

--------------------------------------------------------------------------- 

200104 ostatní plasty 0 

200103 drobné plastové předměty 0 

 

Zařízení: Žluté kontejnery označené nápisem PLASTY 

Sběrné místo: Milevsko – Jiráskova 1 ks 

     Karla Čapka      1 ks 

   B.Němcové 1 ks 

    J.A.Komenského   1 ks 

Pod Farou   1 ks 

     5. května       1 ks 

     Č. Holase        1 ks 

     R. Svobodové      1 ks 

     Jarlochova       1 ks 

     F. Kudláčka       1 ks 

     Alšova        1 ks 

     Pod Stadionem      1 ks 

     Písecké předměstí      4 ks 

     Čs. legií       1 ks 

Kpt. Nálepky       1 ks 

Nádražní       1 ks 

     Nádražní ASPASIA      1 ks 

     Čs. armády       1 ks 

     E. Destinové       1 ks 

   Švermova       1 ks 

   

Dmýštice 1 ks 

   Rukáveč     2 ks 

--------------------------------------------------------------------------- 



 

Kód druhu odpadu Název druhu odpadu   Kategorie 

200101 papír a/ nebo lepenka 0 

Zařízení: Modré kontejnery označené nápisem PAPÍR 

Sběrné místo: Milevsko - Jiráskova 1 ks 

Karla Čapka      1 ks 

    B. Němcové      1 ks 

     J. A. Komenského    1 ks 

     Tyršovo nám.     1 ks 

  Dukelská      1 ks 

Pod Farou      1 ks 

5. května      1 ks 

Č. Holase     1 ks 

R. Svobodové      1 ks 

Jarlochova      1 ks 

F. Kudláčka      1 ks 

Alšova      1 ks 

Pod 

Stadionem      

1 ks 

J. 

Mařánka      1 

ks Písecké 

předměstí     4 

ks Čs. 

legií   1 ks 

Kpt. 

Nálepky      1 

ks 

Nádražní     1 

ks Nádražní 

ASPASIA     1 

ks Čs. Armády 1 

ks E. Destinové 

1 ks Švermova 1 

ks         

Dmýštice 1 ks 

Rukáveč 1 ks 

--------------------------------------------------------------------------- 

  

Kód druhu odpadu Název druhu odpadu Kategorie 

200102 sklo 0 

Zařízení: Bílé a zelené kontejnery označené nápisem 

SKLO BÍLÉ a SKLO BAREVNÉ 

Sběrné místo: Milevsko - Jiráskova 2 ks 

Karla Čapka 2 ks 



Čs. armády 1 ks 

B. Němcové 2 ks 

Pod Stadionem 2 ks 

J.A. Komenského VZOR 2 ks 

Tyršovo nám. 2 ks 

Pod Farou 2 ks 

5. května 2 ks 

R.Svobodové 2 ks 

Za Krejcárkem 2 ks 

Masarykova viadukt 1 ks 

Č. Holase 2 ks 

F. Kudláčka 2 ks 

Alšova 1 ks 

J. Mařánka 2 ks 

Dukelská 2 ks 

E. Destinové 2 ks 

Kpt. Nálepky DK 2 ks 

Kpt. Nálepky 1 ks 

Písecké předměstí 8 ks 

Čs. legií 1 ks 

    Dmýštice 1 ks 

   Rukáveč 2 ks 

   Velká 2 ks 

--------------------------------------------------------------------------- 

Kód druhu odpadu Název druhu odpadu Kategorie 

200120 galvanický článek elektrický N 

suchý a / nebo mokrý 

Zařízení: Milevsko obchody - Pramenka 

nám. E. Beneše 1 ks 

- I. Základní škola 

Jeřábkova 

1 ks 

- II. Základní 

škola 

J. A. Komenského 1 ks 

- Vltava ELEKTRO 

Husovo nám. 1 ks 

- Elektro CALTA       Masarykova      1 ks 

Příloha č. 2 

PROVOZNÍ DOBY SBĚRNÝCH DVORŮ a SBĚRNÝCH MÍST 

1. Sběrný dvůr v Karlově ulici (areál firmy SMM spol. s  r. o.): 



Provozní doba: každou středu 14.30 - 16.00 hod. 

2. Sběrný dvůr skládky a skládka TKO Jenišovice: 

Provozní doba: květen – září pracovní dny 6.00 - 17.00 hod. 

sobota 8.00 - 11.00 hod. 

(1. a 3. v měsíci) 

říjen - duben pracovní dny 6.00 - 16.30 hod. 

sobota 8.00 - 11.00 hod. 

(1. a 3. v měsíci) 

3. Sběrné suroviny v ul. Dukelská: 

Provozní doba: pondělí - úterý 7.00 - 14.00 hod. 

středa - čtvrtek 7.00 - 17.00 hod. 

pátek 7.00 - 13.00 hod. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Příloha č. 3 

SEZNAM OPRÁVNĚNÝCH OSOB 

1. Služby města Milevska spol. s  r.o.: 

  

- provádí sběr, svoz a zneškodnění směsného a vytříděného 

komunálního odpadu (papír, plasty) 

  

2. RUMPOLD s.r.o. Praha, provozovna Tábor: 

 - provádí svoz a zneškodnění vytříděného nebezpečného odpadu 

3. H+C RES Příbram: 

- provádí svoz a zneškodnění vytříděného komunálního odpadu (sklo) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Příloha č. 4 

CENY ZA SVOZ A ZNEŠKODNĚNÍ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

  

Odvoz a zneškodnění směsného komunálního odpadu probíhá v Milevsku formou 

tzv. známkového systému. Zde uvádíme ceny včetně DPH za provedení svozu: 

  

Obsah odpad. nádoby 

Cena za svoz 

občané podnikatelé 

110 l 34,- Kč/1 svoz (1známka) 58,- Kč/1 svoz (1známka) 

1.100 l 8.760,- Kč/rok 10.290,- Kč/rok 

6 m3 34.980,- Kč/rok 42.930,- Kč/rok 

  



Sazby - výše úložného na skládce TKO Jenišovice 

  

SAZBY podle regionu Měrná jednotka CENA 

Milevsko - občané t 640,- Kč 

Milevsko - podnikatelé t 800,- Kč 

Ost. obce regionu - 

občané 

t 750,- Kč 

- podnikatelé t 850,- Kč 

Jiné okresy - Obecní 

úřady 

t 850,- Kč 

- podnikatelé t 900,- Kč 

  

  

  

  

 


